
 
 

UCHWAŁA NR LV/425/2023 
RADY GMINY SZAFLARY 

z dnia 29 listopada 2023 roku 

w sprawie ustalenia na rok 2024 maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane 
przez szkoły wyższe i zakłady doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz specjalności i formy 

kształcenia, na które dofinansowanie może być przyznane oraz planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli szkół i przedszkola prowadzonych przez Gminę Szaflary 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) i art. 70a ust. 1 w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz.U. z 2023 r. poz. 984, 1586, 1672 i 2005 oraz z 2022 r. poz. 1730) oraz § 5 ust. 1-3 i § 
6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 
kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. poz. 1653 oraz z 2023 r. poz. 2054)  Rada Gminy 
Szaflary uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Szaflary, stanowiący  załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o którym mowa w ust. 1 zwiększają 
plany finansowe szkół. 

§ 2. 1. Ustala się na rok 2024 maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za kształcenie pobieranej przez 
uczelnie i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 50 % poniesionych kosztów, nie więcej niż 
1 200 złotych za semestr przez nauczyciela. 

2. Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione w roku budżetowym 2024. 

§ 3. 1. Ustala się w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkola specjalności, na które może być 
przyznawane dofinansowanie dla nauczycieli w 2024 roku: 

a) język angielski w wychowaniu przedszkolnym i edukacji wczesnoszkolnej 

b) pedagogika specjalna – edukacja integracyjna i włączająca 

c) pedagogika specjalna – diagnoza i terapia pedagogiczna 

d) pedagogika specjalna- edukacja, terapia i wspomaganie osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu 

e) pedagogika specjalna – wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 

f) neurologopedia 

g) oligofrenopedagogika – edukacja, rewalidacja i wspomaganie osób z autyzmem i zespołem Aspergera 

h) Oligofrenopedagogika – surdopedagogika 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 8 grudnia 2023 r.

Poz. 8553



i) zarządzanie oświatą, 

j) terapia pedagogiczna 

k) doradztwo zawodowe 

l) psychologia szkolna 

m) pedagogika korekcyjno-kompensacyjna z logopedią szkolną 

n) logopedia 

o) plastyka i muzyka 

p) informatyka oraz innych wynikających z nieprzewidzianych, pojawiających się w ciągu roku potrzeb 
jednostki. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szaflary. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszeniaw Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 roku. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Stanisław Wąsik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8553



Załącznik do uchwały Nr LV/425/2023 
Rady Gminy Szaflary 
z dnia 29 listopada 2023 r. 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego w 2024 roku dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach, przedszkolu dla których organem prowadzącym jest Gmina Szaflary 

Nazwa szkoły/ przedszkola 

Dofinansowuje się: 
udział nauczycieli  
na studiach 
wyższych oraz 
podyplomowych 
prowadzonych przez 
uczelnie,  
(w złotych) 
maksymalnie na 
daną placówkę 

Dofinansowuje się: 
- udział nauczycieli w  seminariach, 
konferencjach, wykładach, warsztatach, 
szkoleniach, oraz innych formach 
doskonalenia zawodowego nauczycieli 
prowadzonych odpowiednio przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz 
inne podmioty, których zadania statutowe 
obejmują doskonalenia zawodowego 
nauczycieli; 
- udział nauczycieli w formach kształcenia 
nauczycieli prowadzonych przez uczelnie i 
placówki doskonalenia nauczycieli; 
- wspomaganie szkół oraz sieci współpracy 
i samokształcenia dla nauczycieli 
prowadzonych przez placówki doskonalenia 
nauczycieli, poradnie psychologiczno-
pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne; 
(w złotych) – maksymalnie na daną 
placówkę 

Razem 

Szkoła Podstawowa im.  
Św. Kazimierza Jagiellończyka 
w Bańskiej Niżnej 

1.200,00 zł 12.219,00 zł 13.419,00 zł 

Szkoła Podstawowa w Bańskiej im. 
Św. Wojciecha w Bańskiej Wyżnej 3.000,00 zł 7.000,00 zł 10.000,00 zł 

Szkoła Podstawowa w Borze 4.300,00 zł 5.500,00 zł 9.800,00  zł 

Szkoła Podstawowa im. Św. Jana 
Kantego w Maruszynie Dolnej 4.000,00 zł 4.300,00 zł 8.300,00 zł 

Szkoła Podstawowa im. Św. 
Stanisława Kostki  
w Maruszynie Górnej 

6.000,00 zł 3.000,00 zł 9.000,00 zł 

Szkoła Podstawowa im. Św. 
Jadwigi Królowej w Skrzypnem 2.000,00 zł 5.185,00 zł 7.185,00 zł 

Szkoła Podstawowa im. Augustyna 
Suskiego w Szaflarach 4.800,00 zł 10.649,97 zł 15.449,97 zł 

Szkoła Podstawowa im. Kardynała 
Karola Wojtyły w Zaskalu 3.600,00 zł 9.400,00 zł 13.000,00 zł 

Gminne Przedszkole w Szaflarach  0,00 zł 3.500,00 zł 3.500,00 zł 

Razem 28.900,00 zł 60.753,97 zł 89.653,97 zł 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Wąsik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8553


	UCHWAŁA NR LV/425/2023 RADY GMINY SZAFLARY z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	lit. c w § 3 ust. 1
	lit. d w § 3 ust. 1
	lit. e w § 3 ust. 1
	lit. f w § 3 ust. 1
	lit. g w § 3 ust. 1
	lit. h w § 3 ust. 1
	lit. i w § 3 ust. 1
	lit. j w § 3 ust. 1
	lit. k w § 3 ust. 1
	lit. l w § 3 ust. 1
	lit. m w § 3 ust. 1
	lit. n w § 3 ust. 1
	lit. o w § 3 ust. 1
	lit. p w § 3 ust. 1

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego w 2024 roku dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, przedszkolu dla których organem prowadzącym jest Gmina Szaflary


		2023-12-08T13:44:38+0000
	Polska
	Rafał Czeladzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




